

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成30年11月8日
【四半期会計期間】	第88期第2四半期（自平成30年7月1日至平成30年9月30日）
【会社名】	株式会社銭高組
【英訳名】	THE ZENITAKA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 銭高 久善
【本店の所在の場所】	大阪市西区西本町二丁目2番4号
【電話番号】	06(6531)6431（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役専務役員総務財務統轄部長 畑道 康正
【最寄りの連絡場所】	大阪市西区西本町二丁目2番4号
【電話番号】	06(6531)6431（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役専務役員総務財務統轄部長 畑道 康正
【縦覧に供する場所】	株式会社銭高組 東京支社 （東京都千代田区一番町31番地） 株式会社銭高組 名古屋支店 （名古屋市中区丸の内一丁目14番13号） 株式会社銭高組 九州支店 （福岡市博多区店屋町2番16号） 株式会社銭高組 北関東支店 （さいたま市浦和区常磐一丁目2番21号） 株式会社銭高組 千葉支店 （千葉市中央区今井一丁目12番8号） 株式会社銭高組 横浜支店 （横浜市中区扇町三丁目8番8号） 株式会社銭高組 神戸支店 （神戸市中央区北長狭通四丁目9番26号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第87期 第2四半期連結 累計期間	第88期 第2四半期連結 累計期間	第87期
会計期間	自平成29年4月1日 至平成29年9月30日	自平成30年4月1日 至平成30年9月30日	自平成29年4月1日 至平成30年3月31日
売上高 (百万円)	64,217	56,861	126,005
経常利益 (百万円)	4,439	3,996	7,438
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	3,404	2,425	5,774
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	5,133	3,549	8,096
純資産額 (百万円)	63,275	69,069	66,237
総資産額 (百万円)	152,344	155,761	155,391
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	475.36	338.67	806.24
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	41.5	44.3	42.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,205	1,968	10,421
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	386	273	1,000
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	421	829	2,938
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	31,213	36,177	35,146

回次	第87期 第2四半期連結 会計期間	第88期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成29年7月1日 至平成29年9月30日	自平成30年7月1日 至平成30年9月30日
1株当たり四半期純利益 (円)	337.45	197.14

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。
4. 平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益を算出しております。
5. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡及適用した後の指標等となっております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社に異動はありません。

第2【事業の状況】

「第2 事業の状況」における各事項の記載については、消費税等抜きの金額で表示しております。

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、米国の保護主義政策による貿易摩擦やアジア等における地政学的リスクにより、下振れの懸念が高まっております。わが国においては、企業収益は堅調に推移したものの、相次ぐ自然災害や、世界経済の不確実性により、先行き不透明さが増しております。

建設市場においては、民間設備投資は底堅く推移しましたが、建設需要の偏在による建設技能労働者の不足や資機材価格等の上昇傾向により、依然として予断を許さない状況にあります。

このような状況のもと、当第2四半期連結累計期間の業績は次のとおりとなりました。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態については、当該会計基準等を遡及適用した後の数値で前連結会計年度との比較を行っております。

財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末における資産の部は、前連結会計年度末比369百万円増（0.2%増）の155,761百万円となりました。その内訳としましては、流動資産は、前連結会計年度末比1,308百万円減（1.4%減）の89,027百万円、固定資産は、前連結会計年度末比1,678百万円増（2.6%増）の66,733百万円となりました。

負債の部は、前連結会計年度末比2,463百万円減（2.8%減）の86,691百万円となりました。その内訳としましては、流動負債は、前連結会計年度末比3,248百万円減（4.6%減）の67,011百万円、固定負債は、前連結会計年度末比785百万円増（4.2%増）の19,680百万円となりました。

純資産の部は、前連結会計年度末比2,832百万円増（4.3%増）の69,069百万円となりました。

経営成績の分析

売上高につきましては、建設事業55,353百万円に不動産事業1,507百万円を加えた56,861百万円（前年同四半期比11.5%減）となりました。利益面につきましては、営業利益は3,309百万円（前年同四半期比18.0%減）、経常利益は3,996百万円（前年同四半期比10.0%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,425百万円（前年同四半期比28.8%減）となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりとなりました。

（建設事業）

受注工事高は、建築工事42,809百万円（前年同四半期比33.5%増）、土木工事14,530百万円（前年同四半期比40.6%増）の合計57,340百万円（前年同四半期比35.2%増）となり、完成工事高は、建築工事41,415百万円（前年同四半期比12.1%減）、土木工事13,938百万円（前年同四半期比9.1%減）の合計55,353百万円（前年同四半期比11.4%減）、営業利益は2,494百万円（前年同四半期比26.3%減）となりました。

（不動産事業）

売上高は1,507百万円（前年同四半期比13.5%減）、営業利益は1,123百万円（前年同四半期比31.8%増）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物の残高は、36,177百万円（前年同四半期は31,213百万円）となりました。その内訳としましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、1,968百万円の収入超過（前年同四半期は3,205百万円の収入超過）、投資活動によるキャッシュ・フローは、273百万円の支出超過（前年同四半期は386百万円の支出超過）、財務活動によるキャッシュ・フローは、829百万円の支出超過（前年同四半期は421百万円の支出超過）となりました。

(3) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間における研究開発費は79百万円となりました。

3【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	19,000,000
計	19,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成30年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成30年11月8日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	7,353,140	7,353,140	株式会社東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数 100株
計	7,353,140	7,353,140	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成30年7月1日～ 平成30年9月30日	-	7,353,140	-	3,695	-	522

(5) 【大株主の状況】

平成30年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
泉株式会社	兵庫県西宮市南郷町102番地	2,539	35.46
大泉商事株式会社	大阪市西区京町堀一丁目7番1号	680	9.50
株式会社三菱UFJ銀行	東京都千代田区丸の内二丁目7番1号	357	4.99
京町ビル株式会社	大阪市西区京町堀一丁目7番1号	266	3.71
日本トラスティ・サービス信託 銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	261	3.65
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区丸の内一丁目1番2号	200	2.79
高德会	大阪府高石市千代田五丁目2番32号	165	2.30
株式会社F U J I	愛知県知立市山町茶碓山19番地	149	2.08
銭高組従業員持株会	大阪市西区西本町二丁目2番4号	118	1.65
日本マスタートラスト信託銀行 株式会社(信託口)	東京都港区浜松町二丁目11番3号	105	1.48
計	-	4,843	67.62

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成30年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 190,400	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 7,150,600	71,506	-
単元未満株式	普通株式 12,140	-	-
発行済株式総数	7,353,140	-	-
総株主の議決権	-	71,506	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が100株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権に係る議決権の数1個が含まれております。

【自己株式等】

平成30年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 株式数の割合(%)
株式会社銭高組	大阪市西区西本町 二丁目2番4号	190,400	-	190,400	2.59
計	-	190,400	-	190,400	2.59

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に準拠して作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成30年7月1日から平成30年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、東陽監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	35,146	36,177
受取手形・完成工事未収入金等	42,764	37,539
未成工事支出金	3,825	5,163
販売用不動産	130	122
その他	8,470	10,024
貸倒引当金	0	0
流動資産合計	90,336	89,027
固定資産		
有形固定資産		
土地	12,304	12,495
その他(純額)	3,976	3,923
有形固定資産合計	16,281	16,418
無形固定資産	33	31
投資その他の資産		
投資有価証券	48,121	49,677
その他	1,554	1,538
貸倒引当金	935	932
投資その他の資産合計	48,740	50,283
固定資産合計	65,055	66,733
資産合計	155,391	155,761

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	23,635	21,190
電子記録債務	12,977	13,074
短期借入金	8,550	8,550
1年内返済予定の長期借入金	200	200
未払法人税等	1,297	1,191
未成工事受入金	16,282	16,052
完成工事補償引当金	165	157
賞与引当金	704	670
工事損失引当金	3,684	2,744
その他	2,762	3,180
流動負債合計	70,259	67,011
固定負債		
長期借入金	5,200	5,100
繰延税金負債	8,137	8,934
役員退職慰労引当金	251	254
退職給付に係る負債	2,904	2,925
その他	2,400	2,464
固定負債合計	18,894	19,680
負債合計	89,154	86,691
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,695	3,695
資本剰余金	522	522
利益剰余金	39,625	41,335
自己株式	514	514
株主資本合計	43,329	45,038
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	22,924	24,074
為替換算調整勘定	17	43
その他の包括利益累計額合計	22,907	24,031
純資産合計	66,237	69,069
負債純資産合計	155,391	155,761

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
売上高		
完成工事高	62,474	55,353
不動産事業等売上高	1,742	1,507
売上高合計	64,217	56,861
売上原価		
完成工事原価	56,716	50,369
不動産事業等売上原価	823	320
売上原価合計	57,539	50,690
売上総利益		
完成工事総利益	5,758	4,984
不動産事業等総利益	918	1,186
売上総利益合計	6,677	6,170
販売費及び一般管理費	12,641	12,860
営業利益	4,035	3,309
営業外収益		
受取利息	8	13
受取配当金	423	490
為替差益	11	203
その他	52	55
営業外収益合計	495	762
営業外費用		
支払利息	87	55
その他	4	20
営業外費用合計	91	75
経常利益	4,439	3,996
特別損失		
固定資産除却損	-	48
投資有価証券評価損	44	-
その他	13	-
特別損失合計	58	48
税金等調整前四半期純利益	4,380	3,948
法人税、住民税及び事業税	1,092	1,211
法人税等調整額	116	311
法人税等合計	975	1,522
四半期純利益	3,404	2,425
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,404	2,425

【四半期連結包括利益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
四半期純利益	3,404	2,425
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,776	1,150
為替換算調整勘定	48	26
その他の包括利益合計	1,728	1,123
四半期包括利益	5,133	3,549
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,133	3,549
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	4,380	3,948
減価償却費	138	134
貸倒引当金の増減額(は減少)	0	1
工事損失引当金の増減額(は減少)	113	939
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	71	21
受取利息及び受取配当金	431	503
支払利息	87	55
投資有価証券評価損益(は益)	44	-
売上債権の増減額(は増加)	4,441	5,224
未成工事支出金の増減額(は増加)	1,473	1,337
販売用不動産の増減額(は増加)	82	8
仕入債務の増減額(は減少)	1,398	2,350
未成工事受入金の増減額(は減少)	2,563	230
その他	5,160	1,211
小計	3,293	2,817
利息及び配当金の受取額	432	504
利息の支払額	87	55
法人税等の支払額	558	1,307
法人税等の還付額	125	9
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,205	1,968
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	407	355
投資有価証券の取得による支出	11	11
投資有価証券の売却による収入	-	90
貸付金の回収による収入	32	2
その他	0	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	386	273
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	50	100
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	354	714
その他	16	14
財務活動によるキャッシュ・フロー	421	829
現金及び現金同等物に係る換算差額	20	165
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,376	1,031
現金及び現金同等物の期首残高	28,836	35,146
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 31,213	1 36,177

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
従業員給料手当	894百万円	1,017百万円
賞与引当金繰入額	221	235
退職給付費用	59	45

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
現金預金勘定	31,213百万円	36,177百万円
現金及び現金同等物	31,213	36,177

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成29年6月29日 定時株主総会	普通株式	358	5.0	平成29年3月31日	平成29年6月30日	利益剰余金

(注)平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。1株当たり配当額については、当該株式併合前の金額を記載しております。

当第2四半期連結累計期間(自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年6月28日 定時株主総会	普通株式	716	100.0	平成30年3月31日	平成30年6月29日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建設事業	不動産事業	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
売上高					
外部顧客への売上高	62,474	1,742	64,217	-	64,217
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	62,474	1,742	64,217	-	64,217
セグメント利益	3,382	852	4,235	199	4,035

(注)1.セグメント利益の調整額 199百万円は、主に提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結累計期間(自平成30年4月1日至平成30年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建設事業	不動産事業	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
売上高					
外部顧客への売上高	55,353	1,507	56,861	-	56,861
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	55,353	1,507	56,861	-	56,861
セグメント利益	2,494	1,123	3,618	308	3,309

(注)1.セグメント利益の調整額 308百万円は、主に提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成29年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成30年 4 月 1 日 至 平成30年 9 月30日)
1 株当たり四半期純利益 (円)	475.36	338.67
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益 (百万円)	3,404	2,425
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益 (百万円)	3,404	2,425
普通株式の期中平均株式数 (千株)	7,162	7,162

- (注) 1 . 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。
2 . 平成29年10月 1 日を効力発生日として、普通株式10株につき 1 株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年11月6日

株式会社銭高組

取締役会 御中

東陽監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 鎌田 修誠 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 稲野辺 研 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 清水 和也 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社銭高組の平成30年4月1日から平成31年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成30年7月1日から平成30年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社銭高組及び連結子会社の平成30年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。